A canticorum: Ficus protulit grossos suos. Itaque cæteris albetibus primo vere virgultis, sola ficus proprio nescit flore canescere; eo forte quod nullus sit istis maturior usus in pomis. Namque succedentibus aliis quæ quasi degenerantia despuuntur, et arenti infirma radice, renovatis quibus sit succus utilior, exuuntur. Manent tamen aliqua perrara, nec decidunt, quibus hic proventus arriserit, ut de medio drarum virgarum claviculo brevi erumpente promergant, quo geminis tecta præsidiiis, tamquam naturæ parentis gremio, succi fotu plenioris inolescant. Ea clementioris aëræ provocata temperie: et prolixioribus adulta temporibus, ubi silvestrem animi succi prioris exuerint, specie cæteris et matritatis gratia præferuntur.

52. Specta nunc cultus et animos Judæorum, qui quasi primi fructus male feracis Synagogæ, quasi labentis similitudine corruerunt, ut mansura supra ævum nostri generis poma succederent. Etenim primas Synagogæ populus, quasi radice operum infirmus arenti, ubertatem sapientiæ naturalis haurire non potuit. Et ideo velut inutilis decedit fructus, ut quasi ex iisdem claviculis arboris fructuosæ, de pinguedine religionis antiquæ novus Ecclesiæ populus emergeret. Ergo ille qui erat, esse desivit, ut iste inciperet qui non erat: primi tamen ex Israel, quos naturæ validioris ramus extulerat, sub umbra Legis et crucis, in utriusque sinu succo gemino colorati, grossi maturescentis exemplo, pulcherrimorum gratia fructuum cæteris præstiterunt, quibus dicitur: Sedebitis super duodecim thronos, jadicantes duodecim tribus Israel (Matth. xix, 28).

53. ^b Vineæ florentes dederunt odorem suum (Sup., v. 5). Bene per vineam Ecclesia designatur; ut enim vitis maritatur arboribus, ita corpus animæ, anima quoque corpori conjungitur: ut vinea dum ligatur, erigitur, et recisa non minuitur, sed augetur; ita plebs sancta dum ligatur, exiit: dum humiliatur, attollitur: dum reciditur, coronatur. Quin etiam ut tener surculus, veteri abscissus ab arbore, in alterius fetu radicis inseritur: ita populus hic sanctus sureuli veteris cicatricibus enodatis, in novo illo crucis signo tamquam gremio piæ parentis fatus inolescit: Spiritusque sanctus in hoc carcereum corpus infusus, velut in altis demissus terrarum serobes, aquæ salutaris irriguo diluit quidquid est fetidum, membrorumque nostrorum habitus in cœlestem erigit disciplinam.

54. Hanc vineam diligens agricola fodere, rigare, contendere consuevit, eruderatisque terrenæ molis aggeribus, opera corporis nostri nunc sole torrere, nunc imbre perfundere, stipare agrum solitus, ne sentibus gemma lædatur, ne luxuriet umbra foliorum, verborumque infructuosa jactantia virtutibus obumbrando, maturitatem naturalis indolis impediatur.